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YEŞiL MAHALLELERiNDEKl CAMiLER 

Dr. Doğan YAVAŞ* 

Bursa'nın Orhan Gazi el iyle fethiyle birlikte özellikle sur 
içinde h ı zl ı bir d ini ve sosya l yap ı laşmanın o l uştuğunu 

biliyoruz. Kale içi Bursa's ı nın, kısa zamanda kabuğuna 

s ığmayacak kadar gelişmes iyl e birlikte Orhan Bey'in sur 
d ı ş ı na taşarak şehrin ge l işim çizg isini bu yönde bel irlemesi 
ve ilk olarak Orhangazi Külliyesi'ni inşa ettirmesi, Bursa'da, 
sosyal, kültürel ve dini tesisler olan külliyelerin yapı mını 

baş latm ı ştır. Ondan sonra oğlu ı. Murat'ın şeh ir merkezindeki 
Şehadet Camii ile en batıdaki ı. Murat Hüdavendigar 
ya da Çekirge Imareti d iye bil inen külliyesi, sonra onun 
oğlu Yıld ı rım Bayezifin Ulucami, Bedesten ve Va iziye 
Medresesi'nden oluşan şeh ir içi külliyesi ile en doğudak i 

Yıldırım Kü lliyesi, Çelebi Mehmed'in, Osmanlı mimarisinde 
bir benzeri olmayan muhteşem Yeş i l Kü lliye'si ve en nihayet 
Su ltan ll. Murat'ın, şa i rlere ilham kaynağı olmuş Muradiye 
Küll iyesi ve türbeleri, kompleks halinde bina ların inşası 

geleneğinin önemli halka lar ı dır. Bu rsa'nın büyümesine 
para lel olarak mahallelerin de gel işip büyümesi ve yeni 
yerleş im ala n ların ı n kurulması buralarda da cami, mescit ve 
sosya l tesis i htiyacın ı n oluşmasına sebep o l muşsa da artık 
eskisi gibi külliyeler değ i l de mahallelerde inşa ed ilm i ş ya da 
büyük külliyeleri n ara larına serpiştirilmiş küçük ama, Osmanlı 
Devleti 'nin ilk pay itahtı Bursa'nın, karakteristik özelliklerini 
koruyan yap ı ların i nşa edild iğ i görülmektedir. "Mahalle 
mescitleri" diye an ı lan küçük boydaki bu ibadethanelerde 
de, Bursa'nın mimariye vurduğu damga "Kalkan duvarı': "Türk 
üçgeni': "Bursa kemeri" gibi ilk defa kentimizde kullan ıl ıp da 
sanat tarihi terminolojisine girmiş olan mimari formlar aynen 
uygulanm ı ştır. 

*Uludağ Üniversitesi, ilahiyat Fakültes.i Sanar Tarihi Bölümü 

Hacı Seyfettin Camü 

HACI SEYFETTiN CAMii 

incirli Caddesi üzerinde, Fırın Sokak'ta bulunmaktadır. 
ı S. yüzyılda inşa edilen cami bir Fatih Sultan Mehmet 
devri eseridir. Cami, aslında daha erken tarihl i iken bir 
zaman harap olduktan sonra Mevlana Hayrett in ad ı nda bir 
hayırsever ta rafından bu tarihte yen iden yaptırıl mıştı r. 6.75 
X 6.75 ebatla rı nda kare p lan l ı olup tek kubbel i ve kalkan 
duvarlıd ır. Son cemaat yeri, alışılm ı şın d ış ı nda bir biçimde iki 
büyük kemeri i olarak düzen lenm i ştir. 1855 depreminde zarar 
görmediği bilindiğ inden bu ha liyle orijinal olarak günümüze 
gelmiş olduğ u söylenebilir. Tuğ la gövdeli minaresi çok 
yüksektir, şerefe altında bir bi lezik, bunun da üzerinde altı 
sıra nefis tuğla stalaktitler yer a lı r. 
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Hacı Sevindik Ca.mü 

HACI SEViNDiK CAMii 

Meydancık Mahallesi Sevindik Sokak'ta bulunan yap ı , 

Başç ı Hoca Hacı Sevindik adında bir tüccar tarafından inşa 
ettirilmiştir. Tamamen yenilenmiş ve hiçbir özgün· yeri 
kalmamış olan yapı kare plan lı olup iç ölçü leri 6.50 X 6.50 
m. dir. 1987 yıl ı na kadar sadece vakit namazlan kılınmakta 
iken bu tarihte minber ve minare yapılarak Cuma ve bayram 
namazları da kılınmaya başlanmıştır. 

Hocataşkın Camii 

HOCA TAŞKIN CAMii 

Yeşi l - Emirsultan yolu-nun hemen altında, Hoca Taşkın 
Sokağ ı'nda yer alan küçük boydaki cami/ Fatih Devrinde 
Taşkın Sufi ad ı nda bir zattarafı ndan inşa ettirilmişt ir. Yanından 

geçen Karınca deresin in kenarında yer almaktaydı ancak 
derenin üzeri kapatılmış ve bu özell iğ i ka l mamıştı r. içten içe 
9.20 X 10.30 ebad ında ki kare plan lı yapı, kesme köfeki taşı 
ile tuğladan örülmüş duvar işçiliğ ine sahip olmasıyla klasik 
Bursa cami lerindendir. 1855 depreminde tamamen yık ıl mış 

ve daha sonra bugünkü ölçüleriyle yeniden inşa ed il mişti r. 

1950'1i yıllarda minaresi yıkılm ış, minbersiz ve namaza kapalı 
durumdayken daha sonra onanlmıştır. 2002 senesinde de 
büyük bir tamir görmüştür. 
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Bursa'nın Tarihi Mahalleleri ı Dini ve Sosyal Yapılar 
Hoca Taşkın, Sultanönü kasabasından olup asrının 

u leması nqan dersler a lm ı ş, Molla Hüsrev'e hizmet etm iş 
bir kişid i r, Tasavvuf erbab ı ndan olduğu için Emir Sultan 
hazretleri neyakın bu mahalledeyerleşerek bi rmescityaptırmış 
ve vaaz vermeye başlam ı ştır. Sultan ll. Bayezid zamanında 
vefat ederek mescidin in yanına gömülmüştür. Caminin kıble 
ta rafı nda yer alan bir kabirdeki mezar taş ı nda "Hacı Hüseyin 
bin Abdullah sene 98" ibaresi okunmaktadır. Taşkın Hal ife 
diye anılan kimsen in bu zat olduğu düşünü l mektedir. Eğer 

bu mezar ona ait ise adı Hüseyin olup vefat tarihi de 898 
-M. 1492'd ir. Kendisi tasavvuf yolunda ile rlem i ş ve Taşk ı n 

Sufi diye ünlendikten sonra ll. Bayezid devrinde Bursa'da 
vefat ederek bu mescid in haziresine gömülmüştür. Yapın ı n 
hemen karşısında Bayezid Paşa Medresesi'nin ka l ıntılarını 

görmek mümkündür. Sicil kayı tları ndan camin in i mamı için 
1549 yılında bir ev vakfedi ldiğ i anlaşıl ı r. 

MEYDANCIK CAMii 

Meydancı k Mahallesi Alanc ı k Sokak'ta yer almaktad ır. 

Güldeste'deki kayda göre, Fatih Sultan Mehmet devrinde 
Kazzazoğ l u Süle Mehmet Paşa tarafından ve 1497 yılından 

önce yaptırı lmıştı r. Kendisin in Bursa'da üç tane mescidi va rdır. 

Kare plan l ı yapın ı n içten içe ölçü leri 9 m. X 9 m. dir. Klasik 
tarz Bursa yapısıd ı r. Minaresinin 1913 yılında onarı ld ığına 

dair tamir kitabesi vardır. 

Kesme köfeki taş ı ile tuğladan örü l müş duvarlar üzerine 
ku rşun kaplamalı tek kubbeli bir camid ir. Son cemaat y~ri 
7 m. genişliğ inde ve 3.70 m. derinl iğindedir, üzeri tonozla 
örtülü olup sağ ve sol yan l arı kapa lıd ır. Bu ha liyle son cemaat 
yeri harimden 2 m. küçük tutu l muş araya da minaresi 
yapılmıştır. Üç sıra kesme taş duvar i şçiliği, kalkan duvarlı 
cephesi ve sivri kemeri i son cemaat yeri ile bir Erken Dönem 
Osman l ı eseridir. 
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Müftüönü Camü 

MÜFTÜÖNÜ (iSHAK ŞAH) CAMii 

Çelebi Mehmet devrine ait bir d iğer yapı da ishak 'Şah 
Camii'dir, Bursa'nın yukarı mahallelerinden Namazgah 
Mahallesi Kabakç ı Sokak'ta bulunmaktadır. 1421 yıl ı nda lvaz 
Şah oğlu ishak Şah tarafı ndan bina ettirilmiştir. Eski kitaplarda 
"Kitabesi sil ikdurumda olmas ı na rağmen Sultan ivazŞah oğlu 
ishak Şah tarafından inşa ett i rildiğ i an laşı lıyor" ibaresinden 
bir kitabesi olduğu anlaşılır. Bugün bu ki ta be rik'a ile yen iden 
mermere yazılmış ve kapının üstüne konulmuştur, metni 
şöyledir; "Emere bi-imareti haza'l-faklr el-muhtac il a'l iahi a'nl 
ishak Şah bin lvaz Şah es-Sultan Musa 824". 6.85 X 6.95 m. 

ebad ında ki gayet küçük camin in duva rları 80 cm., yü ksekl iği 

de 4.5 metredir. Minaresi yine bat ıda yükselmektedir, moloz 
taştan kaidesi camin in çatısına kadar yüksek tutu l muştur, 

gövdesi ise çok kısad ır, Anadolu'daki güdük minarelere 
benzer. Yap ı n ı n bir köşes i kesilerek caddeye gitmiş, son 
cemaat yeri kapatılmış durumda mütevazı bir mahalle camii 
görünümündedir. 

Namazgah Camü 
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Bursa'nın Tarihi Mahalleleri 1 Dini ve Sosyal Yapılar 
NAMAZGAH CAMii 

Namazgah Caddesi üzerinde, yukar ı çıkarken solda yer 
alır. Emirsultan hazretlerinin hadimierinden Sofu Mehmet 
Efendi ta rafından 1375 -1400 tarihleri aras ı nda yapt ı rılmıştır. 

Kendisin in kabri de caminin doğusundaki hazirededir. 1977 
senesinde esaslı bir onarım geçiren cami, ahşap tavan lı , çatılı 

ve kiremit örtülüdür. Duvarlar üç sıra tuğla, bir sıra moloz taş 
ile örülmüştür. Minaresi eski ve orijinaldir. 

NAMAZGAH 

Namazgah Caddesi üzerindedir, Kara Timurtaş Bey oğlu 
Um ur Beytarafından yaptırılmıştır. Üstü aç ı k bir ibadethanedir, 
etrafı duvarla çevri li, kıble tarafında mermerden imal edi lm i ş 

mihrap ve minber bu l unmaktad ı r. 

Setbaşı Camü 

SETBAŞI CAMii 

Setbaşı köprüsünün yanındad ır. 1 S94 yıl ında, 

Karaçelebizade Hüsamettin Efendi tarafından yaptır ıl mıştı r. 

Duvarları tuğ la ve moloz taş ile örülmüş, ahşap kı rma çatısı 

da kiremit ile kaplan mışt ı r. Kesme taş kaideli ve tuğla gövdel i 
minaresinden başka hiçbir öze l liği yoktur. 

IBN-i BEZZAZ CAMii 

incirli Caddesi'nden Emirsultan'a giderken sağ tarafta yer 
a l ır. lbn-i Bezzaz ya da Bezzaziye denilen camiyi, Fetava-yı 
Bezzaziye adlı bir kitabın da yazarı olup da 1423/24 yılında 
vefat etmiş bulunan Hafızeddin Mehmed bin Mehmed 
Kerderi Efendi'nin yaptı rmı ş olduğu kabul ed ili r. Çelebi 
Mehmed devrinde yap ı lan mahalle mescitlerinden biridir. 
Kend isi alim bir zat olup Bursa'ya gelm iş ve Mol la Fenari 
ile ilim meclislerinde bulunmuştur, ibn-i Bezzaz lakabı ile 
anı lı rdı. içten içe 8 x 8 m. boyutla rındaki cami kare mekanlıdır, 
75 cm. ka lı nl ığında duvarlar bir s ıra kesme taş ve iki sıra 

tuğla ile pencere kemerleri ise tuğ ladan örülmüştür. Aslında 

kubbe ile örtü lü o lduğu izlerinden bell i olan yap ı nın üzeri 
günümüzde kırma çat ı ve kiremit ile kaplanmıştır. Üç gözlü 
son cemaat yerinin orta sahnı, bu döneme ait birçok Bursa 
camisinde olduğu gibi, yanla rdaki sahnlardan daha dar 
tutulmuştur. Caminin 1855 depreminde zarar görmed iğini 

ya l nızca minaresinin şerefeye kadar y ı kıldığ ı nı bil iyoruz 
fakat bu bölümün de üzeri kubbe ile kaplı o lduğu kemer 
izlerinden belli olmaktaysa da bugün yine çat ıl ıd ı r. Caminin 
bat ı duvarına bitişik olan minare, Bursa tipi minarelerin 
bir örneğ idir, kaidesi bir s ıra kesme taş ve iki sıra tuğla ile 
örülüdür, küp kısmındaki üçgenler bir tuğla bir mermer 
olmak üzere düzenlenmiştir. Son cemaat yerin in mermer 
söveli ve renkli mermer geçmelerden oluşan kemeri gayet 
güzeld ir, bu kemeri n üzerinde sülüs üslübu ile "inne's-sa late 
kanet ale'l-mü'minlne kitaben mevkuten - Muhakkak ki 
namaz mürninler üzerine farz k ıl ınmışt ı r" anlamında k i ayet 
yazılıd ı r. Bu kap ı nın iç ta rafı nda da yine aynı sülüs üslübunda 
yaz ı ile "Kale'l-lahu Teala ve inne'l-mesacide fela ted'Cı 

ma'allahi ehaden" ayet-i kerimesi vardır. Kıble duvarı bir 
tarihte yık ıl ıp yeniden yapı ld ı ğı için mihrap da tamamen 

yenilenmiştir. 
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İbn-i Bezzaz Canili 
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Bursa'nın Tarihi Mahalleleri ı Dini ve Sosyal Yapılar 

Şible Camü 

ŞiBLECAMii 

Yeşil'den Emirsultan'a giderken caddenin sağ ı nda yer 
alır. 1457 y ı lında, Sursa l ı Ş ı b l izade ailesinden Şibl izade 

Mahmut Çelebi'nin oğlu Mevlana Bayezid Çelebi tarafı ndan 

yaptırılmıştır. Yap ı nın üzeri kırma çatı il e örtü lüdür. Geçirdiğ i 

onar ım lardan dolayı özgün yapıs ı nı yit irm i ştir. 

Mesud-ı Makramevi Camü 

MESUD-1 MAKRAMEVi CAMii 

Namazgah'tan Yeşil 'e inen yolda yer alır. Ahşap çatı l ı, 

kiremitli, minbersiz ve kitabesiz, ibadete de kapalı iken 
tamamen mozaik kaplama ve betonarme olarak yeniden 
inşa edilmiş, minaresi de doğuda iken batıya alınmış ve 
hiçbir özgün tarafı ka l mamıştı r. 

HAYRiYE CAMii 

Işık la r Askeri Lisesi'nin hemen altı nda yer a lı r. Ad ı ndan da 
anlaşılacağ ı üzere muhacir mahallesin in camisidi r. Asıl yapı, 
biraz daha güneyde, moloz taştan, ahşap çatılı ve minbersiz 
olarak i nşa ed ilm i ş iken, cemaat tarafından yakın zamanda 
biraz daha geriye a l ınarak yeniden inşa edi l mişt i r. 
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